

روزنه

هاشمی طبا:

وعده‌هایی که داده می‌شود عملی و منطقی نیست

- من اطلاعاتی را که از روزنامه‌های خودمان کسب کردم، عرض می‌کنم که روزنامه‌های ما نوشته‌اند که از ۱۱۴ اسکله رسمی قاچاق وارد کشور می‌شود و هر هیچ جای دنیا قابل درک نیست که چگونه عناصر و افرادی می‌توانند از اسکله‌های رسمی قاچاق وارد کشور کنند.
- البته تأکید بر آن است که کمرک ایران مبادی خود را محکم کرده و همچنین اظهار بر این است که از مناطق آزاد کالا وارد می‌شود و رقمی حدود ۴۵۰ میلیون دلار است. من تقاضا دارم از برادرانی که اطلاعات دقیق‌تری دارند، واقعا بگویند چگونه از ۱۱۴ اسکله کالای قاچاق وارد می‌شود و شناسایی نمی‌شود و به مردم گفته نمی‌شود.
- خوشحالم که به مدت سه سال از سال ۶۹ تا ۷۲ در مرکز توسعه صادرات فعال بوده‌ام. ۴۰۰ هزار دلار را در آن زمان به پنج میلیارد دلار با تشکیل ۵۰ نمایشگاه داخلی و خارجی که در آن شرکت می‌کردیم رسانیدم.
- خوشحالم که امروز صادرات ما به ۲۵ میلیارد دلار رسیده و بخشی از آن صادرات مهندسی با ارزش افزوده تقریبا دویزبازده و کوچک را ایجاد کنیم. برای جمهوری اسلامی است که مهندسان کشورش این‌گونه در دنیا حاضر می‌شوند.
- کالای ما باید برای صادرات بهترین کالا باشد. اگر ضعیف باشد توانایی رقابت نخواهد داشت. اگر این‌گونه خوب عمل کنیم دیگر نمی‌گوییم برای نجات اقتصاد کشور مشاغل زودبازده و کوچک را ایجاد کنیم.
- در ارتباط با حوزه نفتی هم باید برنامه دقیقی به مردم ارائه دهیم. نمی‌شود که نفت را از جنوب به خراسان یا مازندران ببریم، کالایی تولید کنیم و آن را دوباره به جنوب برای صادرات ببریم. برنامه‌ها در این حوزه باید دقیق و شفاف باشد.
- آقای میرسلیم به دنبال سؤال‌کردن از کاندیدهاها است و من هم تأسی می‌کنم و از ایشان می‌پرسم شما ۱۵ سال رئیس هیئت‌مدیره یک شرکت موتورسازی در شمال کشور بودید. امروز وضعیت آن کارخانه چگونه است و شما چه تأثیری در آن داشته‌اید؟
- صادرات ما براساس رفع نیازهای داخلی است و در زمینه کاهش میزان تولید کارخانه‌های کشور یا خوابیدن آنها باید بگویم که ایسن کارخانه‌ها دچار استهلاک فنی و تکنولوژی شده‌اند و من اصرار دارم که بگویم ایجاد اشتغال باید از طریق توریزم انجام گیرد. دوستان می‌گویند که ما می‌آییم و سالی یکی میلیون شغل درست می‌کنیم، من هم می‌گویم ما حتی یک میلیون شغل درست می‌کنم. یک قالب ماهی دست مردم می‌دهم و می‌گویم شغل درست کرده‌ام؛ اما آیا این ایجاد شغل است؟ شغل، سرمایه‌گذاری، تکنولوژی و فناوری می‌خواهد.
- از سمتی می‌گوییم سرمایه‌گذاری خارجی باید در کشور انجام شود؛ اما از طرف دیگر در مطبوعات با آنها مخالفت می‌شود و هر ق‌راردادی که منعقد می‌شود، قراردادی استعماری عنوان می‌شود. این در حالی است که اگر قرار است خارجی‌ها سرمایه و تکنولوژی بیاورند، حتما باید منافع‌شان در داخل کشور حفظ شود.
- آقای رئیسی دو بار گفتند منابع دیگر پیش‌بینی شده، بگویند که این منابع دیگر از کجاست. نفری ۲۵ هزار تومان در دولت قبیل یارانه دادیم، میوه ۱۰ برابر، بنزین هشت برابر و مسکن سه برابر شد؛ یعنی ما گفتیم ۴۵ هزار تومان می‌دهیم؛ اما ۳۰۰ هزار تومان تورم درآوردیم. مگر می‌شود یارانه از آسمان نزل کند. در زمانی که تحریم بودیم- و باید کمربندهایمان را محکم‌تر می‌بستیم، با اقدامات اجرایی خواستیم نشان دهیم که هیچ اتفاقی در کشور نیفتاده است. رفقیم و کالاهایی گران‌تر از آنچه را که بود، از خود تحریم‌کنندگان خریدیم و رنگ روغن به جامعه زدیم. این رنگ روغن‌ها و سیاه‌نمایی‌ها هر دو از یک جنس است و توسعه ایجاد نمی‌کند.
- الان هم یک جوری مسائل را نشان می‌دهیم که انگار در کشورمان واویلا است. مردم سر کارشان هستند و زندگی‌شان را می‌کنند؛ بعد اگر یک کارگردانی قبلمی از ایران در خارج از کشور نشان دهد، می‌گویند سیاه‌نمایی شده است.
- ما برای چهار تا رای آوردن نباید کاری کنیم که به‌عنوان دوستدار بزرگ خود را معرفی کنیم. وعده‌هایی که داده می‌شود، عملی و منطقی نیست. من سؤال می‌کنم که چرا منابع سه‌برابرشن یارانه را نمی‌گویند که می‌گویند منابع مشخص است. از کجا؟ معلوم نیست.

علی بابا

همسفر حرفه‌ای‌ها

خرید اینترنتی بلیط داخلی، خارجی، قطار

www.alibaba.ir

www.alibaba.ir

ا

حسن روحانی:

آقای رئیسی؛ امام رضا (ع) را حزبی و جناحی نکنید



• اگر بتوانیم تولید داخلی را بالا ببریم و با قیمت ارزان به مردم عرضه کنیم، دیگر قاچاق ایجاد نمی‌شود. الان در کشورهای دنیا قاچاق کالا معنی ندارد، وقتی از قاچاق حرف می‌زنند از قاچاق اسلحه و امثال آن صحبت می‌کنند. روستاهای مرزی ما باید تولیدکننده و استان‌های مرزی صادرکننده باشند، به این صورت جلوی قاچاق کالا گرفته می‌شود. اگر رسانه‌ای یک کلمه گفت چرا فساد در املاک نجومی ایجاد شده است، نباید خبرنگار را بگیریم، بلکه باید آزارش بگذاریم تا حرفش را برزند.

• در بودجه عمرانی تصمیم ما بر این است که این بودجه را با همسکاری بانک‌ها و تقویت آنها افزایش دهیم. بانک‌ها نیز با اصلاح دارند، برخی از مؤسسات اعتباری غیرمجاز در دولت قبل ایجاد شدند که بخشی از وقت دولت را برای اصلاح و بازگرداندن پول مردم گرفت. کار زیادی برای بانکی که مربوط به دستگاه آقای رئیسی (مؤسسه میزان) است انجام شد تا بتوانیم مشکلات را برطرف کنیم.

• (با اشاره به وعده برخی از کاندیداها برای ارائه یارانه‌های مختلف): دوستان ما مرتب به مردم می‌گویند ما به شما پول برای ایجاد شغل و یارانه می‌دهیم، چرا مشخص نمی‌کنید که این پول‌ها از کجا می‌آید، اگر منظورتان اخذ پول از بانک مرکزی است که یعنی پول مردم را از یک جیب بردارید و به جیب دیگرشان بدهید، در آن صورت تورم ۶۰ تا ۷۰ درصدی ایجاد می‌شود. این دوستان چرا منابع‌شان را اعلام نمی‌کنند.

• به‌طورکلی ۷۰ میلیارد کل یارانه نقدی و غیرنقدی ماست، آیا مردم پول نقد را بیشتر می‌پسندند یا اجرای طرح تحول سلامت را؟ ما برای شغل روستایی در دولت برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا با ارائه تسهیلات شغل روستایی را فعال کنیم.

• آقای رئیسی تا‌به‌حال چند بار گفته‌اند خوب است دولت فعلی با دولت گذشته منظره داشته باشد. من می‌گویم ما می‌توانیم با خود آقای رئیسی منظره کنیم، به‌هرحال افرادی که در ستاد ایشان هستند و برایشان برنامه می‌ریزند، در همان دولت قبلی هم بوده‌اند. عیبی ندارد مناظره‌ای را با حضور خبرنگاران با ایشان انجام می‌دهیم.

• (خطاب به رئیسی): شما مگر در قوه قضائیه نبوده‌اید، پس چرا به این موضوع رسیدگی نکرده‌اید که آمریکایی‌ها ۳۰۸ میلیارد دلار پول ملت را بلوکه کنند؟ در آن دولت نفت به یک فاسد سپرده شد، شما چه کردید؟ در دولت قبلی از جمله کسانی که با شما در قوه قضائیه همراه بودند، ریاست سازمان تأمین اجتماعی را بر عهده گرفتند و آن مسائل پیش آمد. شما چه کردید؟ شما هم در بازرسی کل کشور و هم در قوه قضائیه بودید، چطور به این مسائل رسیدگی کردید؟

• مگر در دوران دولت قبلی قوه قضائیه نبوده است؟ چطور الان تا موضوعی پیش می‌آید سخنگوی قوه قضائیه آن را اعلام می‌کند که البته اشکالی هم ندارد و خوب است؛ اما باید عدالت هم رعایت شود. مگر در دولت قبلی سخنگوی

قالیباف:

املاک را به رفتگرها دادیم

• (خطاب به جهانگیری): ما اگر بحث چهاردرصدی‌ها را مطرح می‌کنیم، به این دلیل است که چرا با قاچاق کالا مبارزه نمی‌شود. مجلس برخی اعضای دولت و مدیران آن درعین‌حال که حقوق یک کارگر ۸۰۰ هزار تومان است و عقب‌ماندگی حقوق پیدا می‌کند، وزرای آن دولت پایه‌گذار حقوق‌های نجومی می‌شوند مانند جناب‌عالی که در دوره وزارت پادشاه‌های چندمیلاردی را هم برای خود و هم به عده‌ای از همکاران خود تصویب کردند.

- (خطاب به جهانگیری): این همان روحیه‌ای است که چهار درصدی‌ها دارند و خیلی قدرت دارند و خیلی جوسازند. اگر بانکی تخلف کرده مسئول بانک شماید. می‌توانید با بانک گردشگری و برادر خودتان، برخورد کنید. چون شما گفتید هر کسی از من هرچه دارد بگوید، این اخلاق من نیست آقای جهانگیری، بلکه اخلاق شماست که می‌استید و مثل آقای روحانی راست‌راست نگاه می‌کنید و دروغ می‌گویید. املاک نجومی را کی برده، شخص جناب‌عالی، آقای جهانگیری شما از این دولت وقتی که وزیر بودید همین زمینی را که در وnk در منطقه شده است و ۳۸۵ متر زمین است، گرفتید متری
- آقای جهانگیری چرا کلام غیراخلاقی به کار می‌برید؟ شما که نیاز ندارید؛ در این چهار سال با همه امکانات خود علیه دولت کار کردید و همراه دوستان خود هر روز دولت را تخریب گرفتید و ساختمان‌های مجللی در شمال تهران گرفتید و شبانه‌روز علیه دولت فیلم درست کردید و تمام تیتراهای روزنامه شما علیه دولت بوده است؛ شما دیگر نیاز نیست بیش از این تخریب کنید. این روزها نیز شبانه سی‌دی و جزوه‌هایی از سمت دوستان شما پخش می‌شود.
- (در واکنش به سخنان رئیسی درباره هدفمندی یارانه‌ها): بسیار مهم است که مردم بدانند که عده‌ای دنبال بازگشت به چهار سال پیش هستند و خیلی روشن این موضوع را بر زبان می‌آورند که می‌خواهند مثل دولت قبلی که بین مردم پول پخش می‌کرد، پول پخش کنند. آن زمان هم دولت سابق باید ۱۷ هزار میلیارد یارانه می‌داد که تخلف ۴۲ هزار میلاردی کرد، پرونده‌اش هم موجود است و امروز هم ۷۰ هزار میلیارد وجود دارد که می‌توان همه آن را به مردم داد؛ اما در آن صورت باید وضعیت بهداشت به گذشته بازگردد و گازرسانی به روستاها متوقف شود.
- رشد اعلام کردند که درآمد ملی کشور را دو و نیم برابر می‌کنند، یعنی رشد ۲۶ درصدی؛ در هیچ‌جای دنیا سابقه چنین رشدی را نداریم. ایشان بگویند در کدام کشور چنین رشدی بوده است. یکی در چین بود که یکی، دو درصد رشد هشت درصدی اقتصادی خوبی داشتند و بعد ایشان می‌گویند ما پتروشیمی راه می‌اندازیم و ۶۰۰ الی ۴۰۰ هزار شغل ایجاد می‌کنیم.
- آقای رئیسی می‌گویند چرا در ماه‌های آخر برای افتتاح پروژه‌ها به استان‌ها سفر می‌کنیم و از سمتی دیگر می‌گویند که در آنجا مصوباتی به تصویب رسیده. این در حالی است که ما برای افتتاح مصوباتی که در گذشته داشته‌ایم به این سفرها رفته‌ایم. آقای رئیسی از افتتاح‌ها ناراحت هستید و می‌گویند چرا قانون را اجرا کرده‌ایم، ظاهرا شما مسائل قانونی آشنا نیستید، درحالی‌که مدعی هستید قدری هم حقوق خوانده‌اید.
- آقای رئیسی، شما قاضی بودید و هنوز هم هستین آن وقت این‌جوری به مردم تهمت می‌زنید؟ من با هیچ‌کسی عقد اخوت نبسته‌ام و با هرکسی که تخلفی کرده باید با او با اشد مجازات برخورد شود. آقای رئیسی می‌گویند با فساد مبارزه کنید درحالی‌که در پرونده ۱۲ هزار میلیاردی یک طرف آن، آن قاضی عزل‌شده بود و یک طرف دیگر همکار شما بود که فرار کرد. طرف دیگر نیز یک مقام دولتی بود که امروز در ستاد شما حضور دارد. چرا با فساد روشنی که پرونده‌اش روشن است برخورد نکردید؟

ادامه در صفحه ۱۹

سیاست

اسحاق جهانگیری:

مردم در تحریم بودند، در برج میلاد بستنی ۴۰۰ هزار تومانی می‌دادید



• زمانی که ما دولت را تحویل گرفتیم میزان قاچاق کالا براساس آمار اعلام‌شده حدود ۲۵ میلیارد دلار بود. خوشبختانه در سه سال گذشته با برنامه‌ریزی که انجام گرفته میزان قاچاق در مقطع فعلی به میزان ۱۲میلیارد دلار کاهش یافته است. بخشی از موضوع قاچاق مربوط به کوله‌برها و تله‌نجی‌ها است که دولت به هیچ‌وجه مزاحم کار آنها نشده است و این افراد براساس مقررات کار خود را انجام می‌دهند.

• (خطاب به رئیسی) کاندیداهایی که امروز به صحنه آمده‌اند، باید برنامه‌هایی را ارائه کنند؛ درحالی‌که ما هنوز چیزی ندیده‌ایم. آقای رئیسی که امروز در صحنه حاضر شده‌اند یک ماه قبل از ثبت‌نام‌ها گفتند هنوز تصمیم نگرفته‌اند و می‌خواهند در خدمت امام رضا(ع) باشند و بعد هم وارد صحنه انتخابات شده‌اند و جزوه‌ای را در یکی از مناظره‌ها نشان دادند و گفتند این برنامه من است؛ درحالی‌که ما هنوز چیزی به نام برنامه ندیده‌ایم.

• کاندیدها نباید از سابقه خود بترسند، باید بگویند در گذشته چه کار کرده‌اند. آقایان بیایند و بگویند ما در ناجا بودیم یا در قوه قضائیه بودیم و این کارهای مهم را انجام دادیم. آقای رئیسی در طول دوران طولانی در قوه قضائیه مسئولیت داشته است؛ بیاید و پاسخ‌گوی فعالیت‌هایش در آن دوره باشد. ایشان در طول دوران بلندی مسئولیت مبارزه با قاچاق کالا را در قوه قضائیه داشته‌اند. امروز بیایند و بگویند که چه کرده‌اند.

• آقای رئیسی باید سابقه و برنامه تنظیم کنند و به اطلاع مردم برسانند. اینکه قوه قضائیه مبارزه با فساد کرده و روزی‌روز باصفادرتی شده، بنابراین قوه قضائیه در مسئولیتی که ایشان داشته ضعیف بوده است.

• آقای قالیباف عادت کردید که مسائل را خلاف بگویند. عادت کردید به خلاف‌گفتن. تهمت و خلاف می‌گویید و هیچ‌وقت مطالبات ثابت نشده است. آقای قالیباف شما راجع به حقوق‌های نجومی می‌گویید، دولت بنا قضائیه مسئولیت داشته است؛ بیاید و پاسخ‌گوی میزان توانست برخورد کند، برخورد کرد. تعدادی از مدیران متخلف کنار گذاشته شدند. رئیس مجلس اعلام کرد که براساس گزارش دیوان محاسبات تمام وجوه برگشت داده شده است. طبق گزارش سازمان بازرسی دوهزارو ۲۰۰ میلیارد املاک مردم تخفیف داده شده و آپارتمان ۱۲۰ میلیاردی را دو میلیارد تومان داده‌اند.

• (خطاب به قالیباف) هرکسی خواست به موضوع ورود کند جناب‌عالی اجازه ندادید. در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی که با حضور من و مسئولان قضائی برگزار شد این موضوع مطرح شد و دادستان گفت تاکنون در این پرونده به ۵۹ مورد تخلف رسیده‌اند. مجلس خواست در این‌باره تحقیق و تفحص کند، جنابعالی رفتید و لای‌ی کردید و جلوی آن را گرفتید و نگذاشتید نمایندگان مجلس موضوع را شفاف بررسی و بیان کنند. چرا جلوی تحقیق و تفحص شورای شهر را گرفتید؟ چرا کسی که موضوع املاک نجومی را افشا کرد را سه ماه در سلول انفرادی زندانی‌اش کردید؟ این شیوه برخورد شماست و شیوه برخورد ما نیز مشخص است.

• (خطاب به قالیباف) من یک جا به شما نگفتم‌ام که دروغ گفتاید، من نگفتم‌ام که خلاف می‌گویید یا به شما گزارش خلاف داده‌اند. بنده در زندگیم از هیچ رانتی استفاده نکرده‌ام. اگر روزی زمینی گرفته‌ام که دارایی‌ام خانام است، به قیمت رسمی روز، خانه گرفته‌ام.

• متأسفانه یکی از اتفاقات بدی که در دولت قبل افتاد، کوچک‌شدن سفره مردم بود.

• همان‌طور که گفته شد ۴۵ هزار تومان در جیب مردم گذاشته شد؛ اما دولت ۲۰۰ هزار تومان از جیب آنها برداشت کرد. امروز آقایان آمده‌اند از فقر مردم استفاده ناصحیح می‌کنند.

ادامه در صفحه ۱۹

ابراهیم رئیسی:

زبان گُردها را خدا آزاد کرد

- فساد امروز فراچنانی شده و موضوعی که در زمینه مبارزه با فساد وجود دارد، حساسیت مقابله با آن است که فل‌الان دستگاه گفت کسی فاسد است با وی مبارزه شود و حساسیت وجود داشته باشد؛ حال چه این فساد زیر عمامه من باشد چه زیر عمامه آقای روحانی یا درکت آقای جهانگیری یا آقای قالیباف باشد.
- یک وقت می‌گویند نزدیک‌ترین فرد دارد فساد می‌کند؛ اما در برابر آن مقاومت می‌شود. ما مصمم هستیم که در دولت کار و کرامت به هیچ‌کس اجازه ندهیم که در نظام اداری فساد کند.
- آقای روحانی شما من را می‌شناسید. من چون روحیه حقوقی و قضائی دارم سخنی همین‌طوری بر زبانم جاری نمی‌شود. آقای معاون‌اول قوه قضائیه و دادستان کل کشور در دفتر شما آمدند و با جناب‌عالی صحبت کردند؛ با اینکه آنها مدارک و اسناد را به شما نشان دادند و گفتند نزدیک‌ترین افراد شما دچار یک‌سری مشکل میلیونی هستند. اگر من جای شما بودم مساعدت می‌کردم و می‌گفتم براساس قانون برخورد شود. اینکه نباید الان انجام شود یا بعدا باید انجام شود یا در مسائل تشکیک کنید، با روحیه فردی که رئیس دولت است سازگاری ندارد. من این صحبت‌ها را با استناد به صحبت‌های آقایانی که در دفتر شما انجام داده‌اند مطرح می‌کنم. آقای جهانگیری نیز به‌خوبی از روحیه ضد فساد من خبر دارند.

- هر دولتی موظف به تأمین تضمین این آزادی‌ها برای همه است. آقای روحانی مگر جناب‌عالی زبان را برای کردها آزاد کردید؟ خدا آزاد کرد. قانونی اساسی اجازه داد کردها و سایر اقوام از لباس رسمی خود استفاده کنند.
- ما وجود تلاش‌هایی که انجام شده امروز شاهدیم آنچه باید در زمینه کاهش وابستگی به نفت انجام می‌شده، انجام نشده است. چرا در دنیا یکی از راه‌های کاهش وابستگی به نفت روی آوردن به مالیات است؛ اما امروز دولت برای دریافت مالیات به سمت کاسب‌ها و تولیدکنندگان می‌آید.
- چرا به موضوع دریافت مالیات از این افراد رسیدگی نمی‌شود. در دولت به‌وفور پرونده فساد تولید می‌شود؛ اما می‌گویند که چرا در دستگاه قضا به این پرونده‌ها رسیدگی نمی‌شود؛ این در حالی است که شما باید کاری کنید که جلوی فساد گرفته شود؛ چراکه در همه دولت‌ها پیشگیری مقدم بر درمان است.
- من در مناظره قبل اعلام کردم که یک‌بار برای همیشه تلویزیون مناظره‌ای بین آقای روحانی و دولت‌نمدان قبل صورت دهد تا آنها با هم بنشینند صحبت کنند و دیگر ایسن بحث‌ها تمام شود که ما هرچه می‌گوییم آقای روحانی به دولت قبلی نسبت می‌دهد.
- یکی از کلایی‌هایی که باید از برجام می‌چیدیم سرمایه‌گذاری خارجی بود. آقای روحانی الان میزان جذب سرمایه‌گذاری که به‌عنوان یکی از کلایی‌هایی که باید از درخت برجام می‌چیدیم، چقدر است؟ الان این میزان ۵۰۰ میلیون دلار است که کمتر از یک میلیارد به شمار می‌رود.
- به من و آقای روحانی وقت بدهند و بنده به‌عنوان نماینده اقشاری که حرفشان شنیده نمی‌شود، بیایم و حرف بزنم. شما چهار سال کشور دستان بود و کشور را به این روند انداختید. حالا می‌فرمایید کار و تولید، باید تولید انجام شود.

خبر

مصطفی میرسلیم:

از برجام به نفع برنامه‌هایی که داریم استفاده می‌کنیم

- (خطاب به جهانگیری) شما که به آقای رئیسی اعتراض می‌کنید که چرا برنامه ندارد، خودتان پیش از ایشان مورد سؤال هستسید برادر من. شما اول خودت برنامه‌ات را مطرح کن بعد به دیگران ایراد بگیر که چرا برنامه ندارند.
- موضوع قاچاق چیزی نیست که به‌راحتی از کنار آن بگذریم. شما باید بگویید که این کار چه بلایی بر سر کشور، بر سر اشتغال جوانان و بر سر جامعه می‌آورد و مشکلات اجتماعی را با خود به‌همراه دارد.
- (خطاب به جهانگیری) جناب‌عالی در چهار سال اخیر در دولت بوده‌اید. آیا شما خواب بوده‌اید و حواس‌تان نبوده است که چگونه انجام می‌گیرد و حال فهمیده‌اید و می‌خواهید از آن جلوگیری کنید؟ شما به دیگران می‌گویید برنامه‌تان برای مبارزه با قاچاق کالا چیست؟ شما خودتان در دولت چگونه این موضوع را پیگیری می‌کنید؟ اگر آن رقمی که آقای رئیسی می‌گویند درست باشد و همان ۱۲ هزار میلیارد میزان قاچاق کالا باشد نه ۱۸ هزار میلیاردی که آن میزان هم مطرح شده، دولت تاکنون چگونه با آن برخورد کرده است؟
- آقای جهانگیری آیا از برجامی که این‌قدر سنگش را به سینه می‌زنید استفاده‌ای کرده‌اید؟ ما می‌آییم و از برجام به نفع برنامه‌هایی که داریم استفاده می‌کنیم.
- باید از فروش نفت خام جلوگیری کنیم، عقل ما کجا رفته است که اجازه می‌دهیم خام‌فروشی شود. سیاست خارجی درست این است که مخازن مشترک را با هم مصرف کنیم نه اینکه زودتر آن را کنار بگذاریم. همچنین باید از قراردادهای استعماری جلوگیری شود و دقت کنیم تا محصولات‌مان در زمینه پتروشیمی کیفیت بالاتری داشته باشد.
- باید شرایط تولید را شفاف و صادقانه کنیم. من پول یارانه‌ها درست استفاده کنیم، با مردم صادق باشیم.
- باید به تولید کشور کمک می‌کردید، باید طبق برنامه و اصول فارغ از برنامه‌های سیاسی و انتخاباتی وارد عرصه هدفمندی یارانه‌ها شد، بی‌توجهی به این موضوع نتیجه‌ای جز رکود و بی‌کاری نخواهد داشت. اینکه فقط بگویم این پول را می‌خواهیم به فقرا بدهیم کافی نیست، باید برسد پشتن را برای آن بکنم.
- ۱۲ سال است که در مسیر رسیدن به چشم‌انداز کاری نکرده‌ایم. باید به اصل ۴۴ توجه کنیم که بدون آن به هیچ‌جا نخواهیم رسید. اگر بخوایم مماشات کنیم، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.
- ۱۵ سال درباره شرکتی به آقای جهانگیری می‌گفتیم تکلیفش را مشخص نمی‌کرد؛ یک سال بحث و جدل کردم، هیچ چیز هم از آن درنیامد.
- به چه حقی دولت موتورفروشی می‌کند؟ این کار، کار دولت نیست. اگر اصل ۴۴ درست اجرا شود، خودش یک انقلاب است. بدون اصل ۴۴ به جایی نخواهیم رسید. به اسم کارکنان بازنشسته فلان‌جا شرکتی باز می‌کنند، بعد پشتن را می‌گیریم و می‌بندیم که به خود دولت اعتماد می‌کنیم.
- آقای روحانی بر هسته‌های دانش‌بنیان تأکید می‌کنند، ما ماشین برقی را با حضور خودشان رونمایی کردیم، سوارش هم شده‌اند؛ اما انگار نه‌انگار، ولش کردند به حالش خودش. آیا این طرز کارکردن است؟ دولت تفهیم برای دولت اقتصاد چه باید بکند.
- هروطنان عزیز؛ شخصاً اعتقاد به معجزه برای حل مشکلات ندارم، مگر با همکاری شما و یاری خدا و عزم جزمی برای بازکردن گره‌ها.
- دولت من، دولت دولتمردان کاسب نخواهد بود. میاز تورم با افزایش تولید و رشد، هنر است، دولت یازدهم با ایجاد رکود، تورم را کاهش داد و این عین بی‌هنری است.

روزنه

استاندار فارس:

مسئله مهم در انتخابات پیش‌رو مشارکت حداکثری است

- استاندار فارس در گردهمایی فرمانداران و بخشداران استان که با حضور معاون سیاسی وزیر کشور برگزار شد، گفت: مسئله مهم در انتخابات روز ۲۹ اردیبهشت، حضور و مشارکت پرشور و حداکثری مردم در پای صندوق‌های رای است. رهبر معظم انقلاب این چندین‌بار تأکید کردند که برای صیانت از نظام و کشور، همه بیایند و رای بدهند که این بسیار معنادار است. محمدعلی افشانی انتخابات را یک فرصت مناسب برای تقویت نهادهای اجتماعی مانند احزاب و سمن‌ها دانست و ادامه داد: اگر امروز احزاب قدرتمند در کشور داشتیم، دیگر نگران مسائل قومی در شهرها نبودیم، چراکه در زمان نبود حزب، این قوم و نژاد و شهر و شهرستان که می‌جایگزین آن می‌شود. او افزود: «اگر احزاب قدرتمند داشته باشیم، مردم به‌طور طبیعی به آنها مراجعه می‌کنند و این خرد جمعی جای خرد فردی را می‌گیرد و جامعه با خرد جمعی اداره می‌شود و این فرصتی است که باید از آن استفاده کرد».